§ 1.- Así, pues, cuando a quien se le hubiere deferido, o por testamento, o abintestato, una herencia ya en totalidad, ya en parte, si verdaderamente hubiere preferidoadir por el camino recto la herencia, y esto lo hubiere hecho con segurísima esperanza, o se hubiere inmiscuido en ella para no repudiarla después, no necesita de inventario alguno, porque quedó subrogado para todos los acreedores, pues se le adjudicó la herencia por su propia voluntad. Y del mismo modo, si sin titubear hubiere creído que debía rechazar la herencia o abstenerse de ella, renuncie muy claramente a ella dentro del espacio de tres meses, desde que le fuere conocido que él fue instituido o llamado heredero, no debiéndose hacer inventario alguno, ni habiéndose de esperar otro rodeo, y sea ajeno a tal herencia, ya sea onerosa, ya lucrativa.

§ 2.- Mas si dudase si haya de ser, o no, admitida la herencia del difunto, no piense que le es necesaria la liberación, sino ada la herencia o inmiscúyase, pero hágase de todos modos inventario por él mismo, de suerte que dentro de treinta días, contaderos después

tabulas vel postquam nota ei fuerit apertura tabularum vel delatam sibi ab intestato hereditatem cognoverit numerandos, exordium capiat inventarium super his rebus, quas defunctus mortis tempore habebat. Et hoc inventarium intra alios sexaginta dies modis omnibus impleatur sub praesentia tabulariorum ceterorumque, qui ad huiusmodi confectionem necessarii sunt. Subscriptionem tamen supponere heredem necesse est, significantem et quantitatem rerum et quod nulla malignitate circa eas ab eo facta vel facienda res apud eum remanent, vel si ignarus sit litterarum vel scribere praepeditur, speciali tabulario ad hoc solum adhibendo, ut pro eo litteras supponat, venerabili signo antea manu heredis praeposito, testibus videlicet adsumendis, qui heredem cognoscunt et iubenti ei tabularium pro se subscribere interfuerint.

§ 3.- Sin autem locis, in quibus res hereditariae vel maxima pars earum posita est, heredes abesse contigerit, tunc eis unius anni spatium a morte testatoris numerandum damus ad huiusmodi inventarii consummationem: sufficit enim praefatum tempus, etsi longissimo spatio distant, tamen dare eis facultatem inventarii conscribendi vel per se vel per instructos procuratores in locis ubi res positae sunt mittendos.

§ 4.- Et si praefatam observationem inventarii faciendi solidaverint, et hereditatem sine periculo habeant et legis falcidiae adversus legatarios utantur beneficio, ut in tantum hereditariis creditoribus teinantur, in quantum res substantiae ad eos devolutae valeant. Et eis satisfaciant, qui primi veniant credidores, et, si nihil reliquum est, posteriores venientes repellantur et nihil ex sua substantia penitus heredes amittant, ne, dum lucrum facere sperant, in damnum incident. Sed si legatarii interea venerint, et eis